

Vestermose

Lokalblad

Årgang 42 - 2022, nr. 1

Lokalrådet afholder generalforsamling side 5

**Vestermose skal have en lokal
udviklingsplan side 6**

Vær med til den årlige affaldsindsamling side 8

Udendørsfodbold starter - side 10

The Beatles i kirken side 14

Lidt lokalhistorie fra Vestermoseområdet.....

Af Knud Bruun Rasmussen

Hallelev andelsmejeri



HALLELEV ANDELSMEJERI
BYGGET 1886 PÅ GRUND 6, EJET AF ANDERS PEDERSEN. TILHØRER Matrikel 6, 17 Meter Høj. Ishuset kunne rumme 150 Kubikmeter is. Mejeriets Brønd var 5 Meter Dyb.

En kreds af gårdmænd i Hallelev besluttede i efteråret 1886 at oprette et andelsmejeri i Hallelev. Andelsmejeriet blev forsikret i juli 1887. Af protokollen fremgik det, at der var tale om et interessentselskab bestående af otte mænd fra Hallelev.

Mejeribygningen blev opført på en grund, der tilhørte matrikel 6, ejet af Anders Pedersen. Ud over selve mejeriet blev der opført udendørs la-trin og en kulplads af brædder. Skorstenen var firkantet og 17 meter høj. Ishuset kunne rumme 150 kubikmeter is. Mejeriets brønd var 5 meter dyb.

Den første bestyrelse bestod af formanden Anders Pedersen (1887-1890), Jens Henrik Jensen, Lars Jacobsen og Ole P. Hansen.

Inventaret bestod af en 6 hestes dampkedel, en 4 hestes dampmaskine, en trykpumpe, to centrifuger fra Burmeister og Wain, et påfyldningskar, en sødmælksforvarmer, et skummetmælkskar, en egekærne, en smøræltemaskine, en varmtvandsbeholder og en koldtandsbeholder.

Formænd

Gårdmand Hans Nielsen blev formand i 1890 frem til 1895. Han blev efterfulgt gårdmand Jens Larsen (1895-1897) og gårdmand Hans Nielsen (1897-1903). Fra 1903 frem til 1919 var friskolelærer Søren Jensen, Skafteløv, formand. Søren Jensen havde to køer, som han tilmeldte andelsmejeriet i december 1888.

Andelshavere

Andelshaverne var hovedsagelig fra Hallelev med enkelte deltagere fra Skafteløv, Sønderup og Gudum. Otte andelshavere fra nabolandsbyen Ørslev på den nordre side af Tude å havde tilmeldt sig andelsmejeriet i Hallelev med 67 køer i alt. Blandt disse andelshavere var smeden i Ørslev med 3 køer.

Omkring 1915 havde mejeriet 34 leverandører (andelshavere) med 350 køer.

Mejeribestyrere

Mejeriets første bestyrer var Knud Nielsen fra Ejsing sogn i Ringkøbing amt. Kristen Nielsen, født i Stillinge sogn, var mejerilærling, og Bodil Marie Olsen, født i København, arbejdede i mejeriet som mejerske. (Folketællingen fra 1890).

Jens Christian Hansen blev mejeribestyrer i 1900 sammen med et helt nyt hold af medhjælpere – Karen Marie Pedersen, Axel Johannes Hansen og Karen Marie Hansen. Få år senere blev Christian Anton Christensen mejeribestyrer. Han blev afløst af Christian Vilhelm Hansen i december 1909. Fra 1919 blev Hallelev andelsmejeri bestyret af Ole

Christoffersen, der var i stillingen frem til mejeriets lukning i 1960.



I mejeriets regnskabsbøger ses de mange samarbejdspartnere, som indgik i mejeriets daglige drift. De lokale bødkere leverede utallige dritler (trætønder), der blev brugt til at afsende smørproduktionen i. Firmaer i Slagelse, her iblandt Alliance og H.P.Philipsen, Løvegade, leverede nye maskiner ved udvidelsen i 1912 og ombygningen i 1925.

I gode tider blev der brugt kul til at fyre op under dampmaskinen. Under 1. verdenskrig blev der brugt tørv og brænde. Til optænding blev der indkøbt halm. Elektriciteten blev aftaget fra det lokale elektricitetsværk i nabobygningen i Hallelev. Landbobanken og Bondestændens Sparekasse, begge i Slagelse, blev brugt som pengeinstitutter.

Smørproduktionen blev afsat til firmaet Stilling-Andersen, senere til Smør-eksportforeningen. På årsbasis blev der i 1930 fremstillet mere end 44 tons smør.

I Ole Christoffersens tid blev der også produceret ost. Christoffersen opnåede bronzemedaljer i 1927 og 1930 for produkter fra Hallelev andelsmejeri, ligesom han i flere omgange fik rosende omtale på landsudstillingerne. Jens Peter Hansen Jensen fra Vestermossegård i Skaftelev var formand i 30-erne.

Efter besættelsen fra 1940-1945 kom der nye tider i landbruget. Landbruget blev lagt om fra kvæghold til mere blandet drift. Mejerierne blev nødt til at centralisere og effektivisere driften. Hallelev andelsmejeri måtte se de nye tider i øjnene og lukke mejeriet i Hallelev i 1960. Enkelte andelshavere meldte sig ind i Kirke Stillinge andelsmejeri.



Da andelsmejerierne i Årslev, Nordrup, Hallelev og Gudum var i drift, kunne der i området tælles omkring 1.800 malkekøer. I alt var der i området 194 andelshavere (leverandører).

I dag er der kun enkelte gårde med malkekvæg tilbage i Vestermoses område.

Fornem sangaften i Sønderup

"Glemmer du – så husker jeg alt"

"Musens sang"

"Man binder os på mund og hånd"

Sognegården i Sønderup klingede af vellyd, da Evergreen Koret under ledelse af Henning Vilén sang for og akkompagnerede de op imod 40 deltagere i Vesterlose Lokalråds "Spis-Og-Syng-Med"-aften den 24. november 2021.

For det gastronomiske stod køkkenet i Ottestrup Forsamlingshus, der havde beredt os den herligste hamburgerryg med tilbehør.

På répertoiret denne aften stod danske klassikere af Kai Normann Andersen og PH, ligesom vi mødte nogle af de kunstnere, der i sin tid lagde stemme til: Bodil Ipsen, Liva Weel og Bodil Kjer.



Undervejs trakterede Henning Vilén blandt andet med klip fra DR2-udsendelser, der berettede om kunstnernes historie og karriere, og om baggrunden for nogle af de vær-

ker, vi hørte fremført – og sang med på.



Poul Henningsens "Man binder os ..." lyder umiddelbart som

en sang om den svære, svigefulde kærlighed, men den blev i sin samtid – besættelsestiden – bestemt også forstået som et udtryk for modstand mod den tyske overmagt.

Og vi kunne bestemt høre Liva Weel bag teksten, mens koret fremførte den, og billedet af Bodil Kjer tegnede sig krystalklart for det indre øje, da Stine Lage Diekelmann som solist sang "Musens sang" fra filmen "Mød mig på Cassiopeia".



Tak til Evergreen Koret og Ottestrup Forsamlingshus for at sikre os en vellykket aften!

Fotograf: Adam Pade

Nyt fra Vestermose Lokalråd



I Lokalrådet glæder vi os til et nyt og spændende år, hvor vi blandt meget andet kommer til at arbejde sammen med jer i lokalområdet om at skabe en lokal udviklingsplan, der skal dække Vestermose og Lille Valby-området. Projekt drives i samarbejde med Slagelse Kommune, og I kan læse meget mere i de lokale medier, her i bladet og på facebook (søg efter Vestermose Lokalråd, Vestermose Opslagstavle og Gang i Vestermose).

Årets borgermøde – med oplæg og generalforsamling

Lokalrådet afholder årets borgermøde med fællesspisning, oplæg og generalforsamling:

Torsdag den 3. marts 2022 fra kl. 18.00 i Mødesalen i Sønderup

Program:

18.00	Velkomst og spisning
19.00	Lokalrådets generalforsamling
20.00	Information om projektet med at udarbejde en lokal udviklingsplan og oplæg om Vestermose

Som indgang til arbejdet med en lokal udviklingsplan, har vi fået Knud Bruun Rasmussen, der bl.a. er aktiv omkring Slagelses lokalhistoriske arkiv til at sammensætte historien bag "Vestermose". Hvorfor er det f.eks. lige de seks sogne, der definerer området? Historien får I efter generalforsamlingen.

Vedtægtsændringer

Lokalrådet vil på generalforsamlingen stille forslag om vedtægtsændringer. Det drejer sig dels om ændring af tidspunktet for afholdelse af selve generalforsamlingen og dels om at tilpasse muligheden for valg af repræsentanter til Lokalrådet. Forslagene præsenteres på Lokalrådets facebookside og kan rekvireres hos Lokalrådets formand (Anja Krag, anjakrag@mail.dk).

Opfordring

Hvis du har lyst til at være med i Lokalrådet, så har vi også plads til dig. Kontakt gerne Anja Krag, hvis du vil høre nærmere.

Arrangementet er gratis. Vil du at spise med, er tilmeldingsfristen d. 27. febr. 2022 til Jan (kasserer) på mobil 4083 8822 eller bernerhansen@yahoo.dk.

Hvorfor vi bor på landet?

- og skal vi have en lokal udviklingsplan for vores lokalområde?

Det spørgsmål har en gruppe lokale folk holdt et par møder om omkring nytår. Spørgsmålet er dukket op i forbindelse med "snakke over hækken" om de ting, der rør sig i den nord/østlige del af vores kommune. Vi – en 10-15 beboere i Vestermose og Lille Valby-området – er mødtes med Vestermose Lokalråd og repræsentanter fra Slagelse Kommune, hvor vi har drøftet udfordringerne for området og de muligheder, der ligger i at udarbejde en lokal udviklingsplan for området (forkortet: LUP). Vi er fælles om at være glade for det sted vi bor og ser muligheder for både at passe på naturen, forbedre trafikikkerheden og værne om de kvaliteter, der er ved at bo på landet.

Området omkring Vestermose er stort. Det strækker sig fra Kalundborgvej i vest til kommunegrænsen mod Sorø i øst, og fra den nordlige kommunegrænse mod Kalundborg til langt syd for Sorøvej.

Området gennemkrydes af Sorøvej, Holbækvej og Nykøbing Landevej, og dertil kommer Slagstrupvej, der på trods af ringe bredde og bæreevne nærmest fungerer som nordlig omfartsvej igennem Lille Valby og nord om Slagelse by.

Hvad er en lokal udviklingsplan?

En LUP er et af de værktøjer, som kommuner anvender til at udvikle et geografisk område. Her skabes der bl.a. et dybere kendskab til området og dets kvaliteter. Samtidig giver en LUP de lokale borgere mulighed for at drøfte potentialerne i nærmiljøet, samtidig med, at man kan formulere ønsker til udvikling og udfordringer for lokalområdet.

Præcis dette har været anledningen til, at vi har mødtes. Trafikkerheden kan flere steder godt blive bedre, og samtidig har planer om større solcelleanlæg samt udvidelse af Cirkusland ved Årslev givet anledning til at drøfte de værdier, der er ved at bo på landet.

Samtidig har vores snak – med opbakning fra kommunens medarbejdere – skabt opmærksomhed på, at en samlet udviklingsplan, der kan involvere langt flere emner og inddrage flere folk, vil være et plus for alle.

Hermed er idéen til at skabe en LUP, der kan dække både Vestermose samt Lille Valby-området, der ønsker et samarbejde, født.

Der er jo en grund til, at vi har valgt at bo herude på landet. Vi holder af at bo her og den ro, der er, i kraft af naturen og den ekstra plads. Samtidig er vi også opmærksomme på den værdi, det har at værne om de fællesskaber, som f.eks. skolen, kirken eller forsamlingshuset giver.

Der sker allerede mange ting i vores område, og måske det er på tide at vi, der bor her, sætter os sammen og danner os et overblik, beskriver vores område og tager et ansvar for, hvordan vi ønsker, området skal udvikle sig de kommende år.

Derfor indkaldes der til stor-møde for alle interesserede lørdag den 5. marts 2022.

Jørgen Grüner, Sønderup

Fakta om LUP

Slagelse Kommune har efterhånden stor erfaring med at arbejde sammen med lokalområder om at skabe lokale udviklingsplaner.

Ikke to planer er ens. Det er beboerne i lokalområderne, der selv sætter rammerne og skaber indholdet. Se eksempler på andre udviklingsplaner her:

www.slagelse.dk/tag-del/paa-landet/lokale-udviklingsplaner

SÆT PRÆG PÅ DIT LOKALOMRÅDE!

Kom og vær med til at skabe fremtiden for Vestermose og Lille-Valby

Alle interesserede inviteres til borgermøde:

Lørdag den 5. marts 2022 kl. 11.00-13.00

På Vestermose Natur- og Idrætsfriskole

Hallevej 30 A, 4200 Slagelse

Hvorfor bor vi på landet? Hvilke værdier prioriterer vi højest, der hvor vi bor? Hvordan kan vi være med til at planlægge udviklingen for vores lokalområder?

Dagsorden:

- 1. Velkomst**
- 2. Hvad er en LUP? v/ Slagelse Kommune**
- 3. Vestermose og Lille-Valbys kendetegn, styrker og udfordringer**
- 4. Præsentation af foreløbige temaer**
 - a. Infrastruktur, herunder trafiksikkerhed og cykelstier**
 - b. Natur, kultur og vandløb**
 - c. Bosætning**
 - d. Klima og bæredygtighed, herunder solcelleanlæg**
- 5. Forslag til andre temaer**
- 6. Sådan kommer vi videre**

Vi slutter af med en bid brød

Initiativtagerne

Affaldsindsamling 2022

Danmarks Naturfredningsforenings årlige affaldsindsamling er i år planlagt til at finde sted i uge 13.

Lokalrådet har besluttet, at vi også i år stiller op og organiserer indsamlinger i lokalområdet, og vi opfordrer til, at vi alle giver en hånd til vores lokalområde og naturen

Lørdag den 2. april 2022

kl. 9.30

Lokalrådet tilmelder denne gang officielt to affaldsindsamlinger i området – én med base i Nordrup og én med base i Næsbykov.

Vi starter kl. 9.30 med morgenkaffe og slutter ca. kl. 11.30 samme sted. Og her samler vi det indsamlede skrald sammen.



Sammen med Slagelse Kommune sørger Lokalrådet for handsker, sække og et begrænset antal trafikveste og opsamlere.

Lokalrådet sørger også for lidt vådt og tørt til arbejdet.



I 2021 blev der på dagen indsamlet ca. 40 kg affald i og omkring Nordrup og Gudum og vores lokalområde blev - af kommunen - noteret for indsamling af i alt 97 kg affald i løbet af den uge, hvor indsamlingen foregik. Det er rigtig godt gået!

Billederne i denne artikel er fra sidste års indsamling.



Har I ønsker til indsamlinger flere steder i lokalområdet, så kontakt Anja Krag (mobil 2764 6046), så finder vi også ud af det.

Vi glæder os til at se jer, og håber at rigtig mange vil støtte op om de lokale arrangementer denne dag.

VESTERMOSE IDRÆTSFORENING

Hallelevvej 30, Hallelev,
4200 Slagelse
www.vestermose-if.dk

Bestyrelsen

Formand: Christina Anderson

christinaand@hotmail.com

Næstformand: Stine Baadsgaard

stineb89@outlook.dk

Gymnastikformand: Katja Hønningen,

hoenningen@yahoo.dk

Fodboldformand:

Henrik Aagaard,

henrikaagaard.privat@gmail.com

Badmintonformand:

Kristian Lauridsen

kl@doennerup.dk

Kasserer: Brith Aagaard,

brithaagaard@hotmail.com



Du kan følge os på de forskellige sociale medier 📱



Vestermose IF

Vestermose If Fodboldklub



vestermoseif

hvad enten du er til fodbold, gymnastik, badminton eller dans. Kom frisk.

Derudover søger vi nye sponsorer - så sidder du med et ønske om at støtte Vestermose Idrætsforening og til gengæld få god reklame - så tøv ikke med at kontakte os.

Nyt fra Vestermose IF 📱

Endnu en gang har coronaen fået fat i vores hver dag. Så alt det vi gerne villet have gjort, har vi måtte ud-sætte. Vi har været en del ramt på de forskellige hold, så vi håber, at vi kan få holdt en flot opvisning med gymnasterne og god afslutning for fodbolden.

Vi håber på, at det kommende år kan byde på flere sociale arrangementer, en forening i vækst og en stærk tilgang af nye medlemmer og frivillige ildsjæle.

Vi håber i foreningen på, at I i lokalområdet vil sprede budskabet og lade omegnen vide, at vi mægtig gerne vil blive flere i foreningen –

Vi arbejder videre på at få vores nye og spændende hjemmeside op at køre. Så hold øje med den og giv os gerne feedback.

Har du lyst til at være en del af vores lille hyggelige forening, så kom og bliv en del af os. Vi har altid brug for flere hænder og en masse nye idéer.

Fortæl gerne om vores lille forening til alle. Vi kan altid bruge flere udøvere og frivillige 📱

Har du nogen spørgsmål, idéer, ris/ros er du velkommen til at kontakte os.



HUSK!
General-
forsamling

Torsdag den 24. marts
kl. 20 i klubhuset (Hallelevvej
30)

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være formanden i hænde senest 10 dage før.

Fodbold



Sidste udendørssæson havde vi rigtig mange spillere og det var vi super glade for og det håber vi selvfølgelig gentager sig igen i år.

Det er dejligt at se så mange glade børn rende rundt og spille bold, men også se et fællesskab opbygge sig mellem alle aldersgrupper.

Det har også stor betydning for sammenholdet og for foreningen, at se så mange forældre bakke op om deres børns træning og forening.

Vi har altid plads til mange flere, så kom og vær med til at spille og hygge med alle de andre spillere.

Udendørssæsonen starter op efter påske;

- U4-5-6 hold træner tirsdag kl. 16.30-17.30 på sportspladsen ved Vestermose skole.
- U7-8-9-10 holdene træner tirsdag kl. 16.30-18.00 på sportspladsen ved Vestermose skole.
- Oldboys træner tirsdag kl. 18.00-19.30 på sportspladsen ved Vestermose skole.

Gymnastik

GYMNASTIKOPVISNING



Søndag den 20. marts 2022

Tid og sted kommer på hjemmesiden

Showholdet (Nanna og Camilla)

Har du rytme i kroppen? Kan du ikke sidde stille når musikken spiller og elsker du at være sammen med andre danseglade piger - så det med at få kridtet danseskoene, få gang i benene og komme af sted til showdance.

Vi vil elske at få dig med på holdet. Alderen hedder 7. klasse og op til du syntes du bliver for gammel. Vi glæder os til at se dig på holdet til endnu en go sæson.

Vi træner onsdag fra 18.00-19.30.

Voksenholdet (*Anita*)

Et motionshold hvor alle voksne kan være med - også begyndere.

Glad gymnastik og god motion for alle, unge som ældre. Der bliver lagt vægt på sammenhold og sjov på holdet. Alle kan være med, vi tager hensyn til evt. skavanker, så laver du bare noget andet imens.

Vi varmer op med floorball/stikbold. Vi styrker kroppens muskelgrupper, kondition, styrke og balance og det giver sved på panden.

Medbring indendørssko og vand-dunk.

Mød op hver torsdag kl. 19-20:30 i gymnastiksalen på Vestermose Natur- og Idrætsfriskole.

Spring 0-6 klasse (*Katja*)

Målgruppe 1-6 klasse. Holdet er for både drenge og piger.

Vi starter fra bunden med de mest basale spring og arbejder os frem i det tempo som passer. Vi skal lære alt fra at lave kolbøtter og vejrmøller til kraftspring og salto.

Vi skal styrke vores krop og øve hånd- og hovedstand.

Vi træner tirsdage kl 15:30 -17:00 på Vestermose Natur- og Idrætsfriskole.

VI SØGER EN HJÆLPETRÆNER TIL HOLDET.

Spilopperne 3-6 år (*Anne og Katja*)

Vi laver sanglege og får rørt hele kroppen.

Vi øver vores motorik og prøver forskellige former for gymnastik. Vi skal lave kolbøtter, løbe og have et sjovt. Vi bruger airtrack, trampolin og en masse forskellige redskaber.

Vi træner tirsdage kl 17:00-18:00 på Vestermose Natur- og Idrætsfriskole.

Linedance (*Hanne*)

Linedance er for alle aldre - også børn er velkomne.

Hver tirsdag i sæsonen underviser Hanne Bølling i linedance på et niveau, hvor alle kan deltage.

Så har du tid og lyst til dejlige timer i godt selskab og med god musik, vil vi glæde os til at byde dig velkommen på tirsdage kl. 19-20 på Vestermose Natur- og Idrætsfriskole.

Tilmelding og betaling

Der er to links på hjemmesiden, som gør det nemmere for jer udøvere at tilmelde og betale

Så vi håber, at I synes at det har været en hjælp for jer, ellers hører vi gerne fra jer.

Badminton

Vi spiller på FGU-skolen i Ottestrup og på Vestermose Natur- og Idrætsfriskole.



Kontakt Kristian Lauridsen (kl@doennerup.dk), hvis I gerne vil have en tid.



Hvis ikke andet er oplyst, afholdes aktiviteterne i Sønderup mødesal, Sønderupvej 4, 4200 Slagelse

Omdeling af Lokalblad

Alle, der bor i Sønderup, Nordrup og Gudum kirkesogne, får omdelt Lokalbladet af 8. klasses elever fra vores lokale skole. Bor man uden for disse sogne, er man altid velkommen til at besøge kirkerne og tage Lokalbladet, der ligger fremme til uddeling i de tre kirker. Eller man kan gå ind på kirkernes hjemmeside: www.soenderupkirke.dk

Evergreen

Har øveaftener onsdage kl. 19 -21
Koret er under ledelse af musikpædagog og organist Henning Vilén, tlf. 23 43 90 42

Kontaktperson: Frank Pedersen, tlf. 41232133

Landsbykællingerne

Landsbykællingerne mødes i Henrys Hus, Nordrupvej 34, hver tirsdag mellem kl.13-16.

Alle er velkomne til at deltage i et hyggeligt og uforpligtende samvær.

Strikkecafé

Hver anden torsdag i ulige uger fra kl.14-16.

Kontaktperson Kirsten Christensen 58267157



Sjælesorggruppe

I folkekirkens sorggrupper kan du finde støtte, hvis du har mistet en, du holder af.

Vi mødes én gang i kvartalet. Du er velkommen til at kontakte sognepræst Tommy T. Corfixen 22777678 eller ttc@km.dk, for at høre nærmere.

Kirkernes kontaktoplysninger:

www.soenderupkirke.dk

Sognepræst

Tommy Toudahl Corfixen

Træffetider: Alle hverdage undtagen mandag. Tlf. 22777678

mail: ttc@km.dk

Graver i Nordrup og Gudum kirker:

Martin Hoffmann, tlf. 29852754.

Fri mandag

Graver i Sønderup kirke:

Per Larsen tlf. 42914179.

Fri mandag

Menighedsrådsformænd:

Sønderup: Frank Pedersen, tlf. 41232133

mail: fepart1@hotmail.com

Nordrup: Anna Müller, tlf. 23300519,
mail: annanordrup@icloud.com

Gudum: Jørgen Frisbjerg Nielsen,
tlf. 58267004,

mail: j.frisbjerg@mail.tele.dk

Gudstjenesteliste for Sønderup-Nordrup og Gudum marts-juni 2022

		Sønderup	Nordrup	Gudum
6.3				10.30
13.3			10.30 (Kaffe)	
20.3		10.30 (Kaffe)		
27.3				10.30
3.4			19.00 (Kaffe)	
10.4	Palmesøndag			9.00 GMR
14.4	Skærtorsdag	16.30		
15.4	Langfredag			10.30 (Kaffe)
17.4	Påskedag		10.30	
18.4	2. Påskedag	10.30		
24.4				10.30
30.4			14.00 (Konfirmation)	
1.5			10.00 (Konfirmation)	
7.5		14.00 (Konfirmation)		
8.5		10.00 (Konfirmation)		
13.5	Bededag			10.00 (Konfirmation)
15.5			10.30 (Kaffe)	
19.5	Koncertgudstj. The Beatles	19.00		
22.5				9.00 GMR
26.5	Kr. Himmelfart	19.00 (Kaffe)		
29.5			19.00 (Kaffe)	
5.6	Pinse	10.30		
6.6	2. Pinsedag			10.30
12.6			9.00 GMR	
19.6				10.30
26.6		10.30 (Kaffe)		

GMR: Tjenesten ved Gitte Marie Rasmussen
Kirkekaffe Gudum 1. søndag i kvartalet
Kirkebil kan bestilles på tlf: 58535353

Ved gudstjenester kl. 19 gør vi opmærksom på, at der er flere kl. 10.30-gudstjenester i lokalområdet

The Beatles i Sønderup

Koncertgudstjeneste - torsdag
19. maj kl. 18 i Sønderup kirke



Med sange som: Here comes the sun, Hey jude, With a litte help from my friends, Love is real, Yesterday, Let it be og My sweet lord.

Musikken kender og elsker vi. Tommy og Kenneth glæder sig til levere musik af højeste kunstneriske kvalitet. Vi ses!



Præst vokal/guitar: Tommy T.
Corfixen og Piano: Kenneth Reiner

Fællesspisning i påsken



Skærtorsdag 14. april 16.30 i
Sønderup kirke og mødesalen

Forhåndstilmelding: Niels Eggert
52539774, niels.eggert@mail.dk

Grundlovsdag i Sønderup



Søndag 5. juni kl. 13.30 i
Præstegårdshaven

Hovedtaler er viceborgmester i Slagelse, Jane Dahl



Mens vi spejder efter foråret ... kan vi nyde vinterbilledet ...



Udgivelsestidspunkter for "Vestermose Lokalblad i 2022:

Nr. 2 omdeles i uge 23-24 (deadline 16/5)

Nr. 3 omdeles i uge 42-43 (deadline 25/9)

Materiale sendes til redaktør Pia Hassel – hassel@dlgmail.dk.

Deadlines skal overholdes af hensyn til bladets produktion. Indlæg der modtages for sent medtages kun efter aftale med redaktøren.

Alle kan købe sig spalteplass i bladet til indhold af almen interesse for områdets beboere.

Bladet optager annoncer fra lokale virksomheder, foreninger o.l.

Kontakt redaktøren for at høre nærmere – 200 kr. pr. ½ side

Layout og tryk: FGU Slagelse.

Omdeling: 7. klasse på Vestermose Natur- og Idrætsfriskole

Udgivere: Vestermose Idrætsforening, menighedsrådene for Sønderup, Gudum og Nordrupvester sogne samt Vestermose Lokalråd.

Det sker i Vestermose.....

Vestermose summer af liv og virkelyst, så her er et samlet overblik over de mange aktiviteter, som du kan deltage i – lige til at hænge op på køleskabet. Mange af arrangementerne og aktiviteterne kan du læse mere om inde i bladet.

Alle er velkomne. Har du lyst til at være med, kan du bare møde op 😊

Aktiviteter på ugebasis

Tirsdage kl. 16.30-17.30	U4-5-6	VNI sportspladsen
Tirsdage kl. 16.30-18.00	U8-9-10	VNI sportspladsen
Tirsdage kl. 18.00-19.30	Oldboys	VNI sportspladsen
Tirsdage kl. 13.00-16.00	Landsbykællingerne	Henrys Hus i Nordrup
Tirsdage kl. 15.30-17.00	Spring (fra 0.-6. klasse)	VNI Gymnastiksalen
Tirsdage kl. 17.00-18.00	Spilopper (3-6 år)	VNI Gymnastiksalen
Tirsdage kl. 19.00-20.00	Linedance	VNI Gymnastiksalen
Onsdage kl. 18.00-19.30	Showholdet	VNI Gymnastiksalen
Torsdage kl. 19.00-20.30	Voksenhold	VNI Gymnastiksalen
Onsdage kl. 19.00-21.00	Evergreen-koret	Mødesalen i Sønderup
Onsdage kl. 19.00-21.45 (ulige uger)	Strik og Hygge i Nordrup	Henrys Hus i Nordrup
Torsdage kl. 14.00-16.00 (ulige uger)	Strikkecafé	Mødesalen i Sønderup

Aktiviteter på månedsbasis

Marts	Torsdag den 3.	kl. 18	Generalforsamling i Lokalrådet	Mødesalen i Sønderup
Marts	Lørdag den 5.	kl. 11-13	Borgermødet om den lokale udviklingsplan	Vestermose Natur- og Idrætsfriskole
April	Lørdag den 2.	kl. 9.30	Affaldsindsamlingen	Nordrup og Næstbyskov
April	Torsdag den 14.	kl. 18.00	Fællesspisning i påsken	Sønderup Kirke og mødesalen
Maj	Torsdag den 19.	kl. 18.00	The Beatles	Sønderup Kirke
Juni	Søndag den 5.	kl. 13.30	Grundlovsdag	Præstegårdshaven, Sønderup